Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Г О  Р А З В И Т И Я
В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З

/’Vacate <Ш£?_

Воронеж

О создании территории в индустриальном парке «Масловский» для
размещения субъектов малого и среднего предпринимательства

С целью развития малого и среднего предпринимательства, а также

поддержки развития конкурентоспособности вновь создаваемых
предприятий, на основании подпункта 7 пункта 3 статьи 4 Закона

Воронежской области от 02.03.2016 № 01-03 «Об индустриальных

(промышленных) парках и промышленных кластерах на территории

Воронежской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Определить наименование территории в индустриальном парке

«Масловский» для размещения субъектов малого и среднего

предпринимательства (далее -  МСП) как «Инвестиционная площадка для

размещения субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее -

инвестиционная площадка).

2. Определить земельные участки 36:16:5500006:129,

36:16:5500006:130, 36:16:5500006:131, 36:16:5500006:152, 36:34:0347001:632

общей площадью 255500 кв. м (в южной части ИП «Масловский») в составе

Инвестиционной площадки.

3. Определить следующие приоритетные особенности отбора

субъектов МСП для размещения на инвестиционной площадке:

- объем инвестиций не менее 50 млн. рублей;

- создание не менее 20 рабочих мест;

- наличие собственных средств в размере не менее 30% от стоимости

проекта;

- осуществление одного или нескольких видов экономической
деятельности, определённых в приложении 1 к настоящему приказу.

4. Утвердить состав комиссии по размещению субъектов МСП на

инвестиционной площадке в индустриальном парке «Масловский» в составе,

согласно приложению 2 к настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя департамента экономического развития области

В.А. Дмитриева.

Временно исполняющий обязанности
руководителя департамента

2

А.М. Букреев

Приложение 1

Утверждено приказом
департамента экономического

развития Воронежской области
от /У аигл S/-/3-&9A

Перечень видов экономической деятельности (на основании
раздела С. «Обрабатывающие производства» Общероссийского

классификатора видов экономической деятельности), осуществление
которых является приоритетным на инвестиционной площадке для

размещения субъектов МСП в индустриальном парке «Масловский»

- Производство текстильных изделий;

- производство одежды;

- производство кожи и изделий из кожи;

- обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме

мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения;

- производство бумаги и бумажных изделий;

- деятельность полиграфическая и копирование носителей информации;

- производство лекарственных средств и материалов, применяемых в

медицинских целях;

- производство резиновых и пластмассовых изделий;

- производство прочей неметаллической минеральной продукции;

- производство металлургическое;

- производство готовых металлических изделий, кроме машин и

оборудования;

- производство компьютеров, электронных и оптических изделий;

- производство электрического оборудования;

- производство машин и оборудования, не включенных в другие

группировки;

- производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов;

- производство прочих транспортных средств и оборудования;

- производство мебели;

- производство прочих готовых изделий;

- ремонт и монтаж машин и оборудования.

Приложение 2

Утверждено приказом
департамента экономического

развития Воронежской области
от / YLUCid' Л&/f  № Э '09

Состав комиссии по размещению субъектов МСП на
инвестиционной площадке в индустриальном парке «Масловский»

ФИО Должность
БУКРЕЕВ
Анатолий Митрофанович

Временно исполняющий обязанности
руководителя департамента
экономического развития Воронежской
области, председатель комиссии

ДМИТРИЕВ
Вадим Анатольевич

Заместитель руководителя
департамента экономического развития
Воронежской области, заместитель
председателя комиссии

БРИГАДИН
Игорь Иванович

Заместитель руководителя
департамента промышленности
Воронежской области

КАРТАШОВ
Андрей Валерьевич

Заместитель руководителя
департамента предпринимательства и
торговли Воронежской области

КОМАНДОРОВ
Павел Владимирович

Начальник отдела стратегии
инвестиционного развития и ГЧП
департамента экономического развития
Воронежской области, секретарь
комиссии

ЗУБАРЕВ
Виталий Юрьевич

Генеральный директор АО
«Воронежская индустриальная
корпорация», ответственный секретарь
комиссии